#### *The Charters of King David I: Full Texts*

Lawrie, *Charters*, no. 54 (from *Nat. MSS. Scot*, i, no. XIX).

*.D." dei gratia Rex Scott' Omnibus Baronibus suis . 7 hominibus . 7 Amicis<sup>1</sup>. francis . 7 Angi' i salutem. Sciatis me dedisse . 7 concessisse Roberto de Brus Estrahanent. 7 totam terram a diuisa Dunegal de Stranit usque ad Diuisam Randulfi Meschin'. Et uolo . 7 concedo . ut illam terram . 7 suum castellum bene . 7 honorifice . cum omnibus consuetudinibus suis teneat . 7 habeat . Videlicet cum omnibus illis consuetudinibus quas Randulfus Meschin' unquam habuit In Carduill' . 7 In terra sua de Cumberland' illo die in quo unquam meliores. 7 liberiores habuit, t' Eustatio filio Johannis . 7 Hugone de Morvill' . 7 Alano de Perci<sup>4</sup>. 7 Willelmo de Sumervill' . 7 Berengario Inganio . 7 Randulfo de Sules . 7 Will elmo de Morville' . 7 Herui filio Warini 7 yEdmundo Camerario. Apud Sconam.*

Robert de Brus decided a lawsuit with King David (1139 or 1140) p. 90  
78

William Peverel

28 (1126-27) pp. 66-67

Walter de Ghent

29

(1127)

pp. 67-68

Richard prior of *Hestoudeham*

123

(1141-44)

p. 113

*The Charters of David I: The Written Acts of David I, King of Scots, 1123-53, and his son Henry, Earl of Northumberland, 1139-52*, ed. by G. W. S. Barrow (Woodbridge, Boydell and Brewer, 1999), p. 111.

***Munimenta Mailros***

*Dominus Dei gratia scottorum Episcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus et probis hominibus suis et omnibus fidelibus suis totius regni sui francis et Anglicis et Scottis et Galwensibus salutem....*

Apparently David still sometimes refers to the inhabitants of Lothian as *Angli*.

### Appendix 3

*Early Yorkshire Charters*, ed. by William Farrar, 4 vols. (Edinburgh: Ballytine, Hanson & Co., 1914)  
Vol 1.

100 Richard de Courci      p. 96  
135 Richard de Courci      p. 123  
480 Ilbert de Lasci        p. 368  
481 Roger de Mowbray      pp. 369-70

219 *baronibus Francis et Anglis de Eboraciscira*    1135-40      pp. 281-82

Appendix 4

CXIX.

**Charter of Protection to Priory of Tynemouth,**

A.D. 1138.

3 Dugdale Mon., 313. Ex Regislro quodam S. Albani in Bibl. Cottoniana, fol. 108.

DAVID REX *Scottorum, Episcopis abbatibus comitibus vicecomitibus baronibus et omnibus probis hominibus suis totius terrae suae Francis et Anglis et Scotis et Galwen- sibus salutem.*

*Sciatis me concessisse et dedisse ecclesiae Sanctae Mariae et Sancti Oswini martyris de Tynmutha et fratribus ejusdem loci et dominicis hominibus et rebus ad praedictam ecclesiam pertinentibus et omnibus illis hominibus qui in pace Sanctae Mariae et sancti ejusdem loci in die Sancti Bamabac Apostoli in millesimo centesimo et trigesimo octavo anno ab incarnatione Domini fuerunt, meam pacem in perpetuum de me et omnibus hominibus meis pro anima patris et matris meae et regis Alexandri fratris mei qui pacem Dei et suam firmiter praedictae ecclesiae concessit et pro anima Matildae reginae Angliae sororis meae et animabus antecessorum et successorum meorum Henrico filio meo hanc pacem annuente.*